
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 47 del 12/04/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ARTIGIANATO 8 marzo 2002, n. 34
 Legge 215/92 "Azioni positive per l'imprenditoria femminile" - D.P.R. 314/00 - D.G.R. 1671 del 01/12/00
"Programma Operativo Regionale 2000/06. Misura 4.1 - Prima iscrizione di risorse finanziarie per gli
interventi a sostegno dell'imprenditoria femminile" - Approvazione risultanze istruttorie domande di
agevolazioni previste dalla L. 215/92 e presentate entro il 31 maggio 2001.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
 
Il giorno 8 marzo 2002 in Bari, nella sede del Settore:
 
- Visto il D.Lgv. 3 febbraio 1993, n. 29 - art. 3, 2° comma;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 
- Vista la legge 25 febbraio 1992 n. 215 "Azioni positive per l'imprenditoria femminile";
 
- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 luglio 2000, n. 314 concernente il Regolamento per
la semplificazione del procedimento recante la disciplina del procedimento relativo agli interventi a
favore dell'imprenditoria femminile (n. 54, allegato 1 della Legge n. 59/97);
 
- Visti in particolare gli articoli 12 e 13 del citato D.P.R 314/2000 concernenti le modalità per la
presentazione delle domande, la concessione e l'erogazione dei contributi, nel caso di integrazione delle
risorse statali da parte delle regioni;
 
- Vista la circolare del 2 febbraio 2001 n. 1138443 così come rettificata dalla circolare 4 giugno 2001, n.
1140775, relativa alle modalità e procedure per la concessione ed erogazione delle agevolazioni a
favore dell'imprenditoria femminile;
 
- Visto il Decreto Ministeriale del 2 febbraio 2001 del Ministro dell'industria commercio e dell'artigianato
che determina le misure del contributo in conto capitale da concedere a favore dell'imprenditoria
femminile;
 
- Visto il decreto ministeriale del 2 febbraio 2001 che individua i criteri di priorità da utilizzare per la
formazione delle graduatorie delle domande ammissibili alle agevolazioni;
 
- Visto il Decreto del Ministro dell'industria Commercio ed Artigianato che ha fissato i termini di
presentazione delle domande per l'accesso alle agevolazioni a favore dell'imprenditoria femminile per il
bando 2001;

1



 
- Visto il Decreto del Ministro del commercio e dell'artigianato del 20/12/00, con il quale, a valere sulle
risorse finanziarie disponibili per l'anno 2000 con il quale, a valere sulle risorse finanziarie disponibili per
l'anno 2000, sono state assegnate risorse pari ad Euro 147.190.216,24 per la concessione di
agevolazioni a favore delle iniziative imprenditoriali di cui all'art. 2, co. 1 lett. a del D.P.R 314/00;
 
- Visto il Decreto del Ministro dell'industria del commercio e dell'artigianato del 20/12/00 con il quale
sono state ripartite le predette risorse tra le Regioni e le province Autonome, assegnando alla Regione
Puglia risorse finanziarie pari Euro 17.118.996,83;
 
- Visto il decreto del Ministro alle Attività Produttive del 7 dicembre 2001 con il quale sono state ripartite
tra le Regioni e le province autonome le risorse finanziarie dell'esercizio 2001, pari a Euro
86.609.821,98 ed è stata contestualmente disposta la loro destinazione alla concessione delle
agevolazioni a favore delle domande per iniziative imprenditoriali presentate sul IV bando di attuazione
della L. 215/92 e cioè entro il 31 maggio 2001, assegnando alla Regione Puglia Euro 9.927.850,97;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1671 del 01/12/2000 "Programma Operativo Regionale
2000/06. Misura 4.1 - Prima iscrizione di risorse finanziarie per gli interventi a sostegno
dell'imprenditoria femminile", con la quale è stata garantita l'integrazione delle risorse finanziarie statali
per l'anno 2000 ai sensi dell'art. 12 del D.P.R. 314/00 nella misura di Euro 516.456,90;
- Vista la legge n. 14 del 31/05/01 recante "Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2001 e
Bilancio pluriennale 2001-2003" con la quale sono stati istituiti nuovi capitoli per la gestione di
agevolazioni a favore dell'imprenditoria femminile (art. 2 co. 1 lett. a del D.P.R 314/00), Cap. entrate n.
2053488 Cap. di spesa n. 213000;
 
- Considerato che sulla base dei predetti provvedimenti le risorse finanziarie disponibili per la
concessione di agevolazioni a favore delle iniziative imprenditoriali ricadenti nella Regione Puglia a
valere sul IV bando sono a totale le seguenti: Euro 27.563.304,70;
 
- Visto l'articolo 17 del citato D.P.R 314/2000 che prevede che la possibilità di affidare lo svolgimento
dell'attività istruttoria e di erogazione a soggetti convenzionati e che gli oneri derivanti da tali convenzioni
sono a carico degli stanziamenti previsti per gli interventi a favore dell'imprenditoria femminile;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 512 del 10/05/01 che affida a Finpuglia S.p.A. e approva lo
schema di convenzione tra per la gestione degli interventi agevolativi della L. 215/92 e del D.P.R
314/2000, registrata in data 22/06/01 al n. 06796 dall'Agenzia delle Entrate di Bari;
 
- Viste le risultanze istruttorie trasmesse, ai sensi della succitata convenzione dalla Finpuglia S.p.A., con
nota prot. n. 594 del 08/03/02;
 
- Visto l'articolo 13, comma 8 del medesimo D.P.R 314/2000 che detta i criteri per la formazione delle
graduatorie;
 
- Vista la relazione istruttoria n. 34 del 08/03/02, in atti espletata dall'Ufficio Sviluppo Economico;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI Al SENSI DELLA L.R. 17/77 E SUCC. MODIFICAZIONI E INTEGR.
 
- Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa a carico
del bilancio regionale e che non risulta, agli atti di ufficio, che a carico dei soggetti beneficiari esistono

2



debiti per i quali i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione;
 
- Ritenuto di dover provvedere in merito;
 
DETERMINA
 
- Di approvare le risultanze istruttorie delle domande di agevolazioni previste dalla legge 25 febbraio
1992 n. 215 e presentate entro il 31 maggio 2001, così come trasmesse da Finpuglia con nota prot. n.
594 del 08/03/02 ed in seguito all'elaborazione effettuata, ai sensi della Convenzione di cui alla D.G.R n.
512 del 10/05/01;
 
- Di approvare le graduatorie delle domande ammissibili alle agevolazioni previste dalla L. 215/92,
ripartite per macrosettore ai sensi dell'art. 13 del D.P.R 314/00
 allegato A (Macrosettore Agricoltura)
 allegato B (Macrosettore Manifatturiero e Assimilati)
 allegato C (Macrosettore Commercio, Turismo e Servizi) che formano parte integrante del presente
Atto;
 
- Di approvare l'elenco delle domande non ammesse alle agevolazioni di cui all'allegato D che fa parte
integrante del presente provvedimento, specificando che con successivi provvedimenti saranno
comunicati ai soggetti interessati gli specifici motivi di esclusione;
 
- Di approvare l'elenco delle domande non ricevibili di cui all'allegato E, che fa parte integrante del
presente provvedimento, specificando che con successivi provvedimenti saranno comunicati i motivi di
non validità della domanda;
 
- Di ammettere alle agevolazioni le imprese di cui agli allegati elenchi A - B - C secondo quanto in essi
riportato, con la precisazione che la concessione delle agevolazioni avviene in relazione alle domande
inserite in ciascuna graduatoria in ordine decrescente fino ad esaurimento delle risorse disponibili,
depurate del compenso spettante a Finpuglia ai sensi della convenzione citata,conseguentemente le
imprese che in corrispondenza della fincatura R (Importo dell'agevolazione concedibile) riportano il
valore Euro 0 si intendono non finanziabili per esaurimento delle risorse disponibili;
 
- Di provvedere con successivi provvedimenti alla concessione delle agevolazioni a favore di ogni
singola iniziativa secondo l'importo corrispettivo riportato a fianco nella fincatura R (importo
dell'agevolazione concedibile) di cui agli allegati A - B - C che fanno parte integrante del presente
provvedimento;
- Di provvedere alla trasmissione, al Ministero alle Attività Produttive ai sensi dell'art. 13 del D.P.R.
314/00 per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale;
 
- Di pubblicare integralmente la presente determinazione sul Bollettino della Regione Puglia e sul portale
della Regione Puglia vww.regione.puglia.it - linK Assessorato I.C.A;
 
- Di notificare il presente atto all'Ufficio Bollettini che provvederà alla relativa pubblicazione;
 
- il presente atto, redatto in duplice esemplare, è immediatamente esecutivo;
 
- gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all'Ufficio Sviluppo Economico.
 

3



Sciannameo
 
________________________________________
 
 

4


